# 郑州银行股份有限公司 关于与特定对象签署附条件生效的股份认购协议之 补充协议的公告

郑州银行股份有限公司(以下简称"本行")及董事会全体成员保证公告内容的真实、 准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、协议签署的基本情况

2019年7月16日,本行分别与郑州投资控股有限公司(以下简称"郑州控 股")、百瑞信托有限责任公司(以下简称"百瑞信托")、河南国原贸易有限公司 (以下简称"国原贸易") 签署了《附条件生效的股份认购协议》。

2020年3月30日,本行分别与郑州控股、百瑞信托、国原贸易签署了《附 条件生效的股份认购协议之补充协议》(以下简称"补充协议")。

# 二、协议签署对象的基本情况

#### (一) 郑州控股

成立日期: 2005年10月25日

注册地址:郑州市嵩山南路1号

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人:梁嵩巍

注册资本: 351,000 万元

经营范围: 国有资产投资经营: 房地产开发与销售: 房屋租赁。

关联关系:该公司为本行董事梁嵩巍先生担任董事长和法定代表人的企业, 符合《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条关联方认定的相关规定,本次 股份认购构成关联交易。

#### (二) 百瑞信托

成立日期: 2002年10月16日

注册地址: 郑州市郑东新区商务外环路 10 号中原广发金融大厦

企业类型:有限责任公司(中外合资)

法定代表人: 王振京

注册资本: 400,000 万元

经营范围: 经银监会批准,公司本外币业务经营范围如下:(一)资金信托;(二)动产信托;(三)不动产信托;(四)有价证券信托;(五)其他财产或财产权信托;(六)作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务;(七)经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务;(八)受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务;(九)办理居间、咨询、资信调查等业务;(十)代保管及保管箱业务;(十一)以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产;(十二)以固有财产为他人提供担保;(十三)从事同业拆借;(十四)法律法规规定或银监会批准的其他业务。

关联关系:该公司为本行董事樊玉涛先生担任董事的企业,符合《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条关联方认定的相关规定,本次股份认购构成关联交易。

## (三)国原贸易

成立日期: 2005年12月5日

注册地址:郑州市金水区东三街12号9号楼5-6层

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 朱志晖

注册资本: 20,000 万元

经营范围:建材及装饰材料、机电产品(不含汽车)、五金交电、日用百货、电子产品、仪器仪表、陶瓷制品、办公设备、体育用品、工程机械设备及配件、计算机及配件、通讯网络器材的销售;房屋租赁;批发兼零售:预包装食品。涉及许可经营项目,应取得相关部门许可后方可经营。

关联关系:该公司为本行监事朱志晖先生控制的企业,符合《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条关联方认定的相关规定,本次股份认购构成关联交易。

## 三、附条件生效的股份认购协议之补充协议的主要内容

(一) 协议主体和签订时间

甲方:郑州控股、百瑞信托、国原贸易

## 乙方: 郑州银行

2020年3月30日,本行分别与郑州控股、百瑞信托、国原贸易签署了《附条件生效的股份认购协议之补充协议》。

#### (二)补充协议的主要条款

## 1、鉴于第3款修改为:

乙方拟向包括甲方在内的不超过35名特定对象非公开发行不超过10亿股境内上市人民币普通股(A股)股票,拟募集资金总额不超过人民币60亿元。甲方同意按照本协议约定的条款和条件,认购乙方本次非公开发行的部分境内上市人民币普通股(A股)股票。

# 2、"本次非公开发行"的定义修改为:

乙方拟向包括甲方在内的不超过35名特定对象非公开发行不超过10亿股境内上市人民币普通股(A股)股票的行为。

# 3、第2.1条修改为:

乙方拟向包括甲方在内的不超过35名特定对象非公开发行不超过10亿股境内上市人民币普通股(A股)股票,拟募集资金总额不超过人民币60亿元。甲方同意认购乙方本次非公开发行的部分人民币普通股(A股)股票,乙方同意甲方予以认购。

#### 4、第2.3条修改为:

本次发行的定价基准日为本次非公开发行 A 股股票发行期首日。发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日(不含定价基准日,下同)乙方 A 股股票交易均价的 80%(按"进一法"保留两位小数)与发行前乙方最近一期末经审计的归属于母公司普通股股东的每股净资产值的较高者(以下简称"发行底价")。最终发行价格由乙方股东大会授权董事会在本次非公开发行获得中国证监会核准后,与保荐机构(主承销商)按照中国证监会相关规定及投资者申购报价情况,遵循价格优先原则确定。

定价基准日前 20 个交易日乙方 A 股股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日乙方 A 股普通股股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日乙方 A 股普通股股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日乙方 A 股普通股股票交易总量。若在该 20 个交易日内发生因除权、除息事项引起股价调整的情形,则对调整前交易日的交易价按经过相应除权、除息调整后的价格计算。

若乙方 A 股股票在发行前最近一期末经审计财务报告的资产负债表日至发行日期间发生派息、送股、配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项,则上述每股净资产值将作相应调整。

甲方不参与本次发行询价过程,但承诺接受其他发行对象申购竞价结果并与 其他发行对象以相同价格认购。若本次发行未能通过上述询价方式产生发行价格, 则甲方按本次发行的发行底价认购本次非公开发行的股票。

# 5、第6.1条修改为:

甲方承诺并同意,其认购的标的股份在限售期内不得转让。限售期为自本次 发行结束之日起十八个月,但如本次认购完成后,甲方成为乙方的主要股东,限 售期为自取得股权之日起五年。相关监管机构对于甲方所认购股份限售期及到期 转让股份另有规定的,从其规定。标的股份因乙方分配股票股利、资本公积转增 等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限售安排。

- 6、乙方保证(承诺),除本补充协议第8条所列明生效条件外,乙方已经取得签署本协议所必要的内部批准和授权,乙方签署本补充协议不会导致其违反有关法律、行政法规、规范性文件、乙方章程及其他乙方内部规定。
- 7、甲方保证(承诺),甲方已经取得签署本协议所必要的内部批准和授权,甲方签署本补充协议不会导致其违反有关法律、行政法规、规范性文件、甲方章程及其他甲方内部规定。
- 8、本补充协议经双方法定代表人或授权代表签字并加盖各自公章之日起成立,本补充协议第6条至第10条自签署之日起生效,其他条款自下述条件全部满足之日起生效:
  - (1) 乙方的董事会及股东大会已经审议通过签署本补充协议及相关事项:
  - (2)《股份认购协议》第8.2条约定的条件已全部满足。
- 9、本补充协议为甲乙双方对 2019 年 7 月 16 日签署的《股份认购协议》的补充,与《股份认购协议》具有同等法律效力,本补充协议与《股份认购协议》的不一致之处,以本补充协议为准,其余内容仍以《股份认购协议》为准。

# 四、备查文件

- (一) 第六届董事会第八次会议决议;
- (二)本行分别与郑州控股、百瑞信托、国原贸易签署的《附条件生效的股

份认购协议之补充协议》。 特此公告。

郑州银行股份有限公司董事会 2020年3月31日